


Skatteministeriet

8. december 2014

J.nr. 14-4371532

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 55 - Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og forskellige andre love (Forlængelse af rabat på afgiften ved omlægning af eksisterende kapitalpensioner og rabat på afgiften ved udbetaling fra eller omlægning af konti i Lønmodtagernes Dyrtidsfond).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 3. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Petersen (V).

Benny Engelbrecht

/ Søren Schou



Spørgsmål 4

Hvornår fandt regeringen ud af, at det som følge af svækkede vækstforudsætninger ville være nødvendigt at lave en pensionspakke?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Finansministeriet:

”Det er regeringens mål i videst muligt omfang at understøtte vækst og beskæftigelse i 2015 indenfor de ansvarlige rammer, der følger af budgetlovens udgiftslofter og underskudgrænsen for den strukturelle saldo.

Ved fremsættelsen af forslag til finanslov for 2015 i august 2014 vurderede Finansministeriet det faktiske offentlige underskud til 3,0 pct. af BNP i 2015 og det strukturelle underskud til 0,5 pct. af BNP i 2015. Regeringens finanslovsforslag gik dermed til de underskudsgrænser, der følger af budgetloven og EU's stabilitets- og vækstpagt.

Finansministeriets vurdering af det faktiske underskud baserede sig bl.a. på de vækstforudsætninger, der fremgik af *Økonomisk Redegørelse, august 2014*. Heri forventes en BNP-vækst på 1,4 pct. i 2014 og 2,0 pct. i 2015. Disse skøn for væksten var på linje andre institutioner, f.eks. Det Økonomisk Råds vurdering, som det fremgår af *Dansk Økonomi, foråret 2014, DØR*.

Efter fremsættelsen af finanslovsforslaget for 2015 blev der offentliggjort en række indikatorer og vurderinger, der pegede i retning af lavere økonomiske vækst, bl.a. som følge af en svækkelse af væksten i udlandet.

Det var baggrunden for, at regeringen lavede en aftale med SF og Enhedslisten om en Pensionspakke i oktober 2014. Pensionspakken vurderes, at forbedre den offentlige saldo med ca. $\frac{3}{4}$ pct. af BNP i 2015 og mindsker derved risikoen for at overskride EU's underskudsgrænse i 2015. Pensionspakkens forbedring af den offentlige saldo sker uden at efterspørgslen og dermed vækst og beskæftigelse svækkes.